
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 НОВОСИБИРСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. А.Н. КОСЫГИНА 
(ТЕХНОЛОГИИ. ДИЗАЙН. ИСКУССТВО)» 

(НТИ (филиал) РГУ им. А.Н. Косыгина) 
 

ПРИКАЗ 
 

« 02 » ноября 2020             Новосибирск                        № 158-лс 
  

┌
 

 

О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 11 мая 2020г. №316 

«Об определении порядка продления 
действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия 
населения в субъектах Российской Федерации 

в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

┐ 

 

 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020г. 
№316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Закона Новосибирской области от 13.12.2006г. № 63-03 «О защите населения и 
территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера», постановления Губернатора 
Новосибирской области от 27.03.2020г. №43 «О принятии дополнительных мер по 
защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной 
ситуации», постановления Правительства Новосибирской области от 18.03.2020г. № 
72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской 
области», руководствуясь письмом заместителя губернатора Новосибирской 
области Нелюбова С.А. от 28.10.2020г. №1522-07/5 «О рекомендациях», 
рекомендациями руководителям высших учебных заведений Новосибирской 
области Управления Роспоребнадзора от 29.10.2020г. № 54-00-04/019-10054-2020 

«О направлении информации», а также создавшейся эпидемиологической 
обстановкой на территории Новосибирской области 

 

приказываю:  
 

1. Перейти на дистанционную форму обучения студентов НТИ (филиала) 

РГУ им.А.Н. Косыгина с 05 ноября 2020г. по 30 ноября 2020г., проводя   
контактную работу преподавателей и обучающихся исключительно в электронной 
информационно-образовательной среде (далее – ЭИОС). 

https://rg.ru/2020/03/18/novosibirsk-post72-reg-dok.html
https://rg.ru/2020/03/18/novosibirsk-post72-reg-dok.html


Преподавательскому составу при проведении всех видов учебных занятий 
руководствоваться расписанием НТИ (филиала) РГУ им.А.Н. Косыгина. Дата и 
время проведения всех видов учебных занятий должны соответствовать 
утвержденному расписанию.  

Учебно-вспомогательному персоналу и работникам структурных 
подразделений, не связанных с жизнеобеспечением института, выполнять работу по 
заданию руководителей дистанционно.  

2. Руководителям структурных подразделений: 

- уточнить численность работников, обеспечивающих в период с 02 по 30 

ноября 2020г. функционирование института. Графики работы подразделений в 
институте предоставить 3 ноября 2020г. в отдел кадров (OK@ntirgu.ru); 

- проинформировать работников и профессорско-преподавательский состав 
своего подразделения об изменениях режима работы;  

- обеспечить соблюдение режима самоизоляции и дистанционного режима 

работы работников и профессорско-преподавательского состава института в 
возрасте старше 65 лет, а также имеющих хронические заболевания, согласно 
Приложению приказа Минобрнауки России от 02 апреля 2020 г. №545. Режим 
самоизоляции может не применяться к работникам, чей выход на работу является 
критически важным для безаварийного функционирования института;  

- обеспечить незамедлительное информирование отдела кадров института  
(OK@ntirgu.ru, 222-22-17, моб.тел. 8-913-922-28-98) о случаях выявления у 
работников института состояния заболеваемости, а также получения ими листка 
нетрудоспособности.  

3. Деканам и заведующим кафедрами: 

- обеспечить реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по всем 
направлениям в ЭИОС института в полном объеме в соответствии с утвержденным 
расписанием или в другое время по согласованию с учебно-методическим отделом; 

- продолжить работу по организации промежуточной аттестации в ЭИОС; 
- обеспечить информирование профессорско-преподавательского состава и 

обучающихся об изменениях графика учебного процесса. 
4. Заместителю директора по научной работе и информатизации 

Пищинской О.В. обеспечить бесперебойную работу: 

- ЭИОС и сайта института, оперативно размещать информацию, связанную с 
жизнедеятельностью института; 

- компьютеров, установленных в библиотеке общежития института, и выхода в 
интернет, для обеспечения студентов, проживающих в общежитии института, 

возможностью заниматься по дистанционной форме обучения. 
5. Учебно-методическому отделу института: 

- продолжить еженедельно (по понедельникам), до момента стабилизации 
эпидемиологической обстановки, представление в курирующие подразделения 
Минобрнауки России информации об исполнении настоящего приказа до 16-00 по 
московскому времени;  

- обеспечить с 06 ноября 2020г. еженедельно по средам и пятницам 
представление до 17-00 информации по форме указанной в приложении к письму 
заместителя губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А. от 28.10.2020г. 
№1522-07/5,- направлять по электронной почте в Министерство образования 
Новосибирской области. 

mailto:OK@ntirgu.ru
mailto:OK@ntirgu.ru



